
 
 

UCHWAŁA NR XIII/131/2025 
RADY GMINY WIELKA WIEŚ 

z dnia 22 kwietnia 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/117/2025 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 20 marca 2025 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego 

i szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Wielka Wieś przez osoby fizyczne i osoby prawne 
niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystywania dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j.: Dz. U. z 2025 r., poz. 439 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j.: Dz.U. z 2019 r., 
poz. 1461 z późn. zm.) - Rada Gminy Wielka Wieś uchwala, co następuje Rada Gminy Wielka Wieś uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się Uchwałę Nr XII/117/2025 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół 
podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Wielka Wieś przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania 
dotacji (tekst ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego dnia 27.03.2025r., poz. 1914), 
w ten sposób, że: 

1) dotychczasowy § 5 ust. 7 ww. Uchwały otrzymuje następujące nowe brzmienie: 

„7. W przypadku stwierdzenia przez organ prowadzący nieprawidłowości w złożonej informacji, 
o której mowa w ust. 2 i 5, organ ten może dokonać korekty tej informacji w każdym czasie w trakcie 
trwania roku budżetowego, nie później jednak niż do dnia 20 grudnia roku, na który dotacja została 
przyznana”.; 

2) dotychczasowy § 5 ust. 8 ww. Uchwały otrzymuje następujące nowe brzmienie: 

„8. Dane, o których mowa w ust. 2-7, organ prowadzący może rejestrować w systemie elektronicznym 
służącym do obliczania dotacji, udostępnionym przez organ dotujący. Wydruki z systemu elektronicznego 
zawierające wskazane informacje należy wówczas przekazać w formie podpisanych przez organ 
prowadzący lub upoważnioną przez niego osobę dokumentów, w terminie określonym odpowiednio 
w ust. 2, ust. 3 lub ust. 7.”; 

3) w § 5 dotychczasowy ust. 9 zostaje usunięty; 

4) dotychczasowy § 6 ust. 1 ww. Uchwały otrzymuje następujące nowe brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 2921



„1. Organ prowadzący szkołę, oddział przedszkolny w szkole podstawowej, przedszkole lub inną formę 
wychowania przedszkolnego sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji według wzoru 
stanowiącego Załącznik Nr 6 do niniejszej Uchwały. Sporządzone rozliczenie, w terminie do dnia 
15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji, organ prowadzący szkołę, oddział 
przedszkolny w szkole podstawowej, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego przekazuje 
w formie podpisanych dokumentów do Urzędu Gminy, z zastrzeżeniem ust. 2.”; 

5) w § 6 ust. 6, po punkcie 2), dodaje się punkt 3) o następującej treści: 

„3) Postanowienia ust. 3 stosuje się odpowiednio.”; 

6) dotychczasowy Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/117/2025 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 20 marca 
2025 r., pn.: „Wniosek o udzielenie dotacji oświatowej z budżetu Gminy Wielka Wieś na .........rok” - 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

7) dotychczasowy Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XII/117/2025 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 20 marca 
2025 r., pn.: „Oświadczenie o zamieszkaniu” - otrzymuje nowe brzmienie, jak w Załączniku Nr 2 do 
niniejszej Uchwały. 

8) dotychczasowy Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XII/117/2025 Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 20 marca 
2025 r., pn.: „Roczne rozliczenie wykorzystania kwoty otrzymanej dotacji oświatowej z budżetu Gminy 
Wielka Wieś w roku kalendarzowym............” – zostaje usunięty. 

2. Pozostałe postanowienia Uchwały, o której mowa w ust. 1, pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie niniejszej Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Wieś. 

§ 3. 1. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Uchwała niniejsza wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wielka Wieś 

 
 

Marzena Bień 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2921



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/131/2025  

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

 
 

 
………………….. 
(pieczęć osoby prawnej lub imię i 
nazwisko osoby fizycznej) 

WÓJT GMINY WIELKA WIEŚ 

 

Wniosek o udzielenie dotacji oświatowej z budżetu Gminy Wielka Wieś  

na ……………. rok* 
 

1. Dane organu prowadzącego występującego z wnioskiem o udzielenie dotacji:  

 

Nazwa osoby prawnej lub imię i 
nazwisko osoby fizycznej 

 

Siedziba/adres  

Dane o osobie (osobach) 
reprezentującej (reprezentujących) 
organ prowadzący 

 

 

2. Dane placówki, dla której organ prowadzący występuje z wnioskiem o udzielenie dotacji: 

 

Nazwa   

Adres jednostki dotowanej  

Numer telefonu, adres poczty 
elektronicznej 

 

 

3. Nazwa i numer rachunku bankowego jednostki dotowanej, o której mowa w pkt. 2, 
właściwej do przekazania dotacji: 

 

(nazwa posiadacza rachunku bankowego) 

                          
 

(numer rachunku bankowego) 
*W przypadku szkół podstawowych z oddziałem przedszkolnym należy złożyć dokument odrębnie dla uczniów 

szkoły oraz uczniów oddziału przedszkolnego 

 

4. Planowa liczba uczniów 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2921
_______________________________________________________________________________________________________________



Planowana liczba uczniów w szkole podstawowej: 
 

w okresie 
styczeń - 
sierpień 

w okresie 
wrzesień -
grudzień 

  

1) w tym liczba uczniów niepełnosprawnych, posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego* z 
podziałem:  
 

  

a) w tym uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w 
stopniu lekkim, niedostosowani społecznie, zagrożeni 
niedostosowaniem społecznym (na podstawie orzeczeń o 
potrzebie kształcenia specjalnego)  
 

  

b) w tym uczniowie niewidomi, słabowidzący, z 
niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją (na podstawie 
orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego)  
 

  

c) w tym uczniowie niesłyszący, słabosłyszący, z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia 
specjalnego)  
 

  

d) w tym uczniowie z niepełnosprawnościami sprzężonymi 
lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera (na podstawie 
orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego)  
 

  

2) w tym uczniowie korzystających z dodatkowej, bezpłatnej 
nauki języka polskiego, o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe  
 

  

3) w tym uczniowie objęci wczesnym wspomaganiem 
rozwoju 
 

  

4) tym uczniowie objęci zajęciami rewalidacyjno-
wychowawczymi 

  

 

 

 

 

……………………….…………..     ……………………….………….. 

      (miejscowość, data)        (podpis i pieczątka) 
 

* Należy rozumieć uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 

127 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2921
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/131/2025 

Rady Gminy Wielka Wieś z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

 

 

 
 

Roczne rozliczenie wykorzystania  

kwoty otrzymanej dotacji oświatowej z budżetu Gminy Wielka Wieś  

w roku kalendarzowym ........................................................... 
 

 

 

Dane o organie prowadzącym 

Nazwa osoby prawnej lub imię i nazwisko osoby fizycznej ................................................. 

Siedziba lub adres ................................................... 

Dane o szkole/przedszkolu/oddziale przedszkolnym/innej formie wychowania przedszkolnego 

Nazwa ........................................................... 

Typ................................................................. 

Rodzaj............................................................ 

Liczba oddziałów........................................... 

Adres ............................................................. 

Numer telefonu do kontaktu.......................... 

Adres e-mail do kontaktu............................... 

 

Wyszczególnienie wydatków sfinansowanych z kwoty otrzymanej dotacji z budżetu Gminy Wielka Wieś wg 

rodzajów wydatków.  

Tabela Nr 1 

 

L.p. Rodzaj wydatku Kwota wydatku sfinansowana ze 

środków dotacji podmiotowej 

1 Wydatki na wynagrodzenie osoby fizycznej prowadzącej 

jednostkę (jeżeli pełni funkcję dyrektora jednostki albo prowadzi 

zajęcia w innej  formie  wychowania  przedszkolnego) 

 

zapewnienie warunków działania placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania 

i opieki 

2 Wydatki na wynagrodzenie kadry pedagogicznej jednostki  

3 Wydatki na wynagrodzenie obsługi i administracji jednostki  

4 Inne wydatki  

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2921
_______________________________________________________________________________________________________________



zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, obejmujących: 

5 Wydatki na zakup książek i innych zbiorów bibliotecznych  

6 Wydatki na zakup środków dydaktycznych służących procesowi 

dydaktyczno – wychowawczemu 

 

7 Wydatki na zakup sprzętu sportowego i rekreacyjnego  

8 Wydatki na zakup mebli  

9 Wydatki na zakup pozostałych środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych o wartości nieprzekraczającej 

wielkości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od 

osób prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane 

za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartości,  

w momencie oddania do użytkowania 

 

10 Inne wydatki  

wydatki związane z realizacją zadań związanych z organizacją kształcenia specjalnego  

oraz na organizację zajęć rewalidacyjno-wychowawczych: 

11 Wydatki na realizację zadań wynikających z zaleceń zawartych 

w orzeczeniach o potrzebie kształcenia specjalnego, 

orzeczeniach o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

indywidualnych programach zajęć, indywidualnych 

programach edukacyjno-terapeutycznych oraz zapewnienie 

warunków ich realizacji 

 

12 Wydatki na realizację zadań innych niż określone w pkt 11, w 

wysokości niezbędnej dla realizacji zadań w zakresie 

kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki 

społecznej, w odniesieniu do uczniów posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego lub uczestników zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych (dotyczy przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej oraz innych 

form wychowania przedszkolnego) 

 

13 Wydatki na realizację zadań innych niż określone w pkt 11, w 

wysokości wyrażonej wzorem z art. 35 ust. 5 pkt. 4 ustawy o 

finansowaniu zadań oświatowych (dotyczy szkół 

podstawowych) 

 

WYDATKI SFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW DOTACJI 

PODMIOTOWEJ RAZEM: 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2921
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Wyszczególnienie wydatków sfinansowanych z kwoty otrzymanej dotacji z budżetu Gminy Wielka Wieś  

wg dowodów źródłowych. 

Tabela Nr 2 

Część A – dotyczy uczniów pełnosprawnych 

L.p. Podstawa wydatku – dowód źródłowy Wydatek z dotacji* 

nazwa 

dowodu 

źródłowe

go 

numer 

dowodu 

źródłoweg

o 

data 

wystawienia 

dowodu 

źródłowego 

pełna 

kwota 

zobowiąz

ania 

przedmiot 

dokonanego 

zakupu lub  

płatności 

Poz. z tabeli 

nr 1 – rodzaj 

wydatku 

data 

dokonani

a 

wydatku 

kwota 

wydatk

u 

1         

2         

3         

4         

5         

...         

WYDATKI RAZEM:  

OTRZYMANA DOTACJA:  

RÓŻNICA:  

Kwota dotacji wykorzystana zgodnie z 

przeznaczeniem 

 

Kwota dotacji wykorzystana niezgodnie z 

przeznaczeniem 

 

Kwota dotacji pobrana nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

 

Kwota do zwrotu do budżetu Gminy 

Wielka Wieś 

 

 

* zgodnie z art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  o finansowaniu zadań oświatowych - dotacja może być 
wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań określonych w art. 35 ust. 1 ww. ustawy o 
finansowaniu zadań oświatowych, poniesionych w roku budżetowym, na który dotacja została udzielona, niezależnie od tego, 
którego roku dotyczą te zadania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2921



 

 

Część B – dotyczy uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego  

L.p. Podstawa wydatku – dowód źródłowy Wydatek z dotacji* 

nazwa 

dowodu 

źródłoweg

o 

numer 

dowodu 

źródłoweg

o 

data 

wystawien

ia dowodu 

źródłoweg

o 

pełna 

kwota 

zobowiąza

nia 

przedmiot 

dokonaneg

o zakupu 

lub  

płatności 

Poz. z 

tabeli nr 

1 – rodzaj 

wydatku 

data 

dokonani

a 

wydatku 

kwota 

wydatk

u 

1         

2         

3         

4         

5         

...         

WYDATKI RAZEM:  

OTRZYMANA DOTACJA:  

RÓŻNICA:  

Kwota dotacji wykorzystana 

zgodnie z przeznaczeniem 

 

Kwota dotacji wykorzystana 

niezgodnie z przeznaczeniem 

 

Kwota dotacji pobrana nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 

 

Kwota do zwrotu do budżetu Gminy 

Wielka Wieś 

 

 

 

* zgodnie z art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych - dotacja może być wykorzystana 
wyłącznie na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań określonych w ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, 
poniesionych w roku budżetowym, na który dotacja została udzielona, niezależnie od tego, którego roku dotyczą te zadania. 

*zgodnie z art. 35 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o  finansowaniu zadań oświatowych - dotacja przekazana na uczniów 
i wychowanków, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych oraz na uczniów oddziałów integracyjnych w szkołach może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie 
wydatków związanych z realizacją zadań związanych z organizacją kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, oraz na organizację zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których 
mowa w art. 36 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2921



 

Część C – dotyczy uczestników zajęć rewalidacyjno – wychowawczych 

 

 

 

* zgodnie z art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych - dotacja może być wykorzystana 
wyłącznie na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań określonych w ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, 
poniesionych w roku budżetowym, na który dotacja została udzielona, niezależnie od tego, którego roku dotyczą te zadania. 

*zgodnie z art. 35 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o  finansowaniu zadań oświatowych - dotacja przekazana na uczniów 
i wychowanków, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych oraz na uczniów oddziałów integracyjnych w szkołach może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie 
wydatków związanych z realizacją zadań związanych z organizacją kształcenia specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, oraz na organizację zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których 
mowa w art. 36 ust. 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. 

L.p. Podstawa wydatku – dowód źródłowy Wydatek z dotacji* 

nazwa 

dowodu 

źródłoweg

o 

numer 

dowodu 

źródłoweg

o 

data 

wystawien

ia dowodu 

źródłoweg

o 

pełna 

kwota 

zobowiąza

nia 

przedmiot 

dokonaneg

o zakupu 

lub  

płatności 

Poz. z 

tabeli nr 

1 – rodzaj 

wydatku 

data 

dokonania 

wydatku 

kwota 

wydatku 

1         

2         

3         

4         

5         

...         

WYDATKI RAZEM:  

OTRZYMANA DOTACJA:  

RÓŻNICA:  

Kwota dotacji wykorzystana zgodnie 

z przeznaczeniem 

 

Kwota dotacji wykorzystana 

niezgodnie z przeznaczeniem 

 

Kwota dotacji pobrana nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 

 

Kwota do zwrotu do budżetu Gminy 

Wielka Wieś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2921



 

Część D – dotyczy uczniów posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka 

 

 

* zgodnie z art. 35 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych - dotacja może być wykorzystana 
wyłącznie na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań określonych w ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, 
poniesionych w roku budżetowym, na który dotacja została udzielona, niezależnie od tego, którego roku dotyczą te zadania. 

L.p. Podstawa wydatku – dowód źródłowy Wydatek z dotacji* 

nazwa 

dowodu 

źródłoweg

o 

numer 

dowodu 

źródłoweg

o 

data 

wystawien

ia dowodu 

źródłoweg

o 

pełna 

kwota 

zobowiąza

nia 

przedmiot 

dokonaneg

o zakupu 

lub  

płatności 

Poz. z 

tabeli nr 

1 – rodzaj 

wydatku 

data 

dokonani

a 

wydatku 

kwota 

wydatku 

1         

2         

3         

4         

5         

...         

WYDATKI RAZEM:  

OTRZYMANA DOTACJA:  

RÓŻNICA:  

Kwota dotacji wykorzystana 

zgodnie z przeznaczeniem 

 

Kwota dotacji wykorzystana 

niezgodnie z przeznaczeniem 

 

Kwota dotacji pobrana 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

 

Kwota do zwrotu do budżetu 

Gminy Wielka Wieś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2921


	UCHWAŁA NR XIII/131/2025 RADY GMINY WIELKA WIEŚ z dnia 22 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 7 w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 8 w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-05-07T12:37:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




